АДМИНИСТРАЦИЯ  ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14 марта  2020 года   № 27

О проведении работ по санитарной очистке и благоустройству территорий
Ёмсненского сельского поселения в 2020 году

В  соответствии с  Законом  Костромской области от 21.07.2008 года № 352-4-
ЗКО  «Кодекс  Костромской  области  об  административных  правонарушениях»,
Правилами   благоустройства,  обеспечения  чистоты  и  санитарного   содержания
населенных пунктов  Ёмсненского сельского поселения, утвержденными решением
Совета  депутатов Емсненского  сельского  поселения № 73 от  25.02.2011 года,   в
целях  обеспечения  надлежащего  санитарного  состояния  и  благоустройства
территории Ёмсненского сельского поселения, заслушав информацию специалистов
и актива поселения,

администрация Ёмсненского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести  на  территории   Ёмсненского  сельского  поселения  работы  по
весенней санитарной очистке и благоустройству с 1 апреля 2020 года по 1 июня
2020 года.

2.  Утвердить  план  работ  по  благоустройству,  санитарной  очистке  и
озеленению  территорий  Ёмсненского  сельского  поселения  на  2020  год
(приложение).

3.  Администрации  сельского  поселения  (зам.  главы  администрации  С.А.
Лобов), МКУ «АХЦ» (директор Т.В. Хайдина):

-  включить в повестку дня собраний населения вопрос по благоустройству,
санитарной очистке и озеленению территорий Ёмсненского сельского поселения;

-  распространить памятки по обеспечению чистоты и санитарного содержания
населенных пунктов;

-   вести  разъяснительную  работу  с  населением  по  активному  участию  в
работах  по  весенней  санитарной  очистке  и  благоустройству  территорий,
недопущению стихийных свалок, сбору и вывозу мусора;

- обеспечить исполнение плана мероприятий по благоустройству и санитарной
очистке территорий сельского поселения на 2020 год;

 организовать   проверки   в  период  проведения  работ  по  санитарной

очистке и благоустройству территорий Ёмсненского сельского поселения;
 организовать  участие  населения,  трудовых  коллективов  во

Всероссийском  экологическом субботнике «Зеленая весна» с 25  апреля по 25 мая
2020 года.

4.  Руководителям  учреждений,  промышленных  и  сельскохозяйственных
предприятий,  владельцам  торговых  предприятий,  индивидуальным
предпринимателям   рекомендовать  организовать  трудовые  коллективы  для
проведения  работ  по  благоустройству  и  санитарной  очистке  прилегающих
территорий.

5.  Работникам подведомственных учреждений провести санитарную уборку
закрепленных за ними   территорий обелисков – до 06.05.2020 года.

6. Населению сельского поселения рекомендовать:
-  провести санитарную уборку прилегающих к домовладениям территорий в

соответствии с прилагаемым графиком;
-  провести  очистку  водоотводных  канав  и  труб  на  прилегающих  к

домовладениям территориях.
7. Специалистам администрации, закрепленным за территориями:
-   совместно  со   старостами  улиц,  председателями  ТОС  организовать

население  на  уборку  территорий,  прилегающих к  жилому сектору,  прилегающей
территории со стороны дорог,  территорий мест отдыха (парков, скверов, зеленых
насаждений), кладбищ;

- организовать  участие  жителей многоквартирных домов в проведении работ
по  весенней  санитарной  очистке  и  благоустройству  придомовых  территорий,
площадок для отдыха, внутридворовых проездов и тротуаров.

8.  Управляющей  компании  ООО  «Исток»  (генеральный  директор  К.С.
Абасов):

-  рекомендовать  организовать  уборку  прилегающих  территорий  МКД  п.
Лужки.

9.  Руководителям  промышленных  и  сельскохозяйственных   предприятий
рекомендовать выделять технику для сбора  мусора в населенных пунктах.

10.  Итоги  работ  по  благоустройству  и  санитарной очистке  подвести  до  16
июня 2020 года.

13. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации  С.А. Лобова.

Глава  Ёмсненского сельского поселения                               Е.В. Туманов

                           ПЛАН   МЕРОПРИЯТИЙ                                                      Утверждено постановлением администрации
    по благоустройству  и  санитарной  очистке  территории                               Ёмсненского сельского поселения
                территории Ёмсненского сельского поселения                                                  №    от 14.03.2020 года
                                         на 2020 год

№
п/п

Мероприятие
(вид работ)

Объем
(работ)

Адрес
(улица)

Т
ру

до
ве

 р
ес

ур
сы

че
л.

,
м

ех
ан

из
м

ы
,

ин
ве

нт
ар

ь

Срок
выпол
нения
работ

Должност
ное лицо,

ответствен
ное за

благоустро
йство

территори
й

Ответстве
нный

исполни
тель

1 Приведение в нормативное состояние
прилегающих территорий бюджетных
учреждений и социально значимых объектов
(школы, детсады, ФАП, ДК, библиотеки, и
др.)

3 (га)
0,1
0,4
0.1

1
0,2
0.2
0.2

0.5
0.2
0.4
0.1
0.5

1
0.1
0.3
0.3

с. Армёнки:
школа
ФАП
ДК
библиотека
с. Ёмсна:
школа
ФАП
библиотека
детсад
п. Лужки:
детсад
ФАП
спортзал
библиотека
Дом культуры
д.Клементьево:
детсад
ФАП
ДК
библиотека

20
2
2
1

100
2
1
3

10
1
2
1
3

4
1
3
1

Трак-
тор –
4,
вилы,
грабли,
метлы

до
04.05

Зам. главы
администр
ации С.А.
Лобов,
Директор
МКУ
«АХЦ»
Т.В.
Хайдина

руководи
-тели
учрежден
ий

2 Приведение в нормативное состояние мест
отдыха,  озелененных территорий

1,0 (га)
0,3

с.Армёнки – 1
с. Аминево - 1

25
10

Трак-
тор – 2
Вилы,
лопаты

до
05.09

Зам. главы
администр
ации С.А.
Лобов,
Директор
МКУ
«АХЦ»
Т.В.
Хайдина

руководи
-тели
учрежден
ий
жители

3 Вырубка поросли кустов и деревьев, уборка
деревьев, создающих угрозу, вывоз и
утилизация

1,0 (га)
0,4

Парк с.Армёнки,
Парк с. Аминево

20
15
3

Тракто
р-1
Пилы,
топроы

до
05.09

Зам. главы
администр
ации С.А.
Лобов,
Директор
МКУ
«АХЦ»
Т.В.
Хайдина

Зам.
главы
админист
рации

4 Приведение в нормативное состояние,
ремонт памятников, обелисков, прилегающих
территорий

1 (шт)
1
1
1
1

п. Лужки
с. Ёмсна
с. Аминево
д. Клементьево
с. Армёнки

10
12
5
5
15

Строй
матери
алы,
грабли,
вилы

до
05.05

Зам. главы
администр
ации С.А.
Лобов
директор
МКУ
«АХЦ»

Зам.
главы
Админис
трации,
ведущий
специали
ст

5 Приведение в нормативное состояние:
фасадов зданий,
малых архитектурных форм

5 (шт.) населенные пункты
поселения

10 до
05.08

Зам. главы
администр
ации С.А.
Лобов

население
руководи
-тели
учрежден
ий

6 Приведение в нормативное состояние
прилегающих территорий, принадлежащих
индивидуальным предпринимателям

прилег
ающая
терри
тория

с.Армёнки:
ИП Симон А.
п. Лужки:
ИП Гебеков К.М.
ИП Симон А.
с. Ёмсна:
ИП Яндиева М.С.
ИП Яндиева Ф.А.
ООО «Нерторг»
д. Клементьево:
ИП Батыгин А. Е.
ИП Козлова Г Н.

2
2

2
2

3
3
1
1
3

грабли,
вилы

до
01.06

Руководи
тели и
работник
и
предприя
тий

7 Приведение в нормативное состояние
прилегающих территорий  с/х и
промышленных предприятий, КФК, ИП

приле-
гаю-
щая
терри-
тория

КФХ Соколов С.В.
 п. Лужки
КФХ СоколовИ.В.
п. Лужки
с. Армёнки
КФК Семенов Ю.В
КФК Семенов В.Т.
с. Армёнки
ЗАО «Армёнский
кирпичный завод»

35 до
01.06

Руководит
ели
предприят
ий

руководи
тели
предприя
тий

8 Приведение в нормативное состояние
прилегающих территорий частных
домовладений

15 (шт)
70
10
30
80
5
1
1
15
90
70
1
15
15
5
1
3
3

с. Аминево
с. Армёнки
д. Власово
д. Ежово
с. Ёмсна
д. Запогостье
д. Захарово
с. Ивановское
п. Кирпичный
д. Клементьево
п. Лужки
д. Мелехово
д. Мельниково
д. Мозгуново
с. Пирогово
д. Сокерино
д. Тенихино
д. Толбухино

15
70
10
30
80
5
1
1
15
90
70
1
15
15
5
1
3
3

техник
а для
вывоза
мусора

до
07.05

Специалис
ты
админисрт
рации,
ТОС

Населени
е,
старосты,
ТОСы

9 Ремонт, приведение в нормативное состояние
дорог, подъездных путей 0,4(км)

0,3

0,4

0,5

2,0

д. Клементьево
ул.Октябрьская
подъезд к п. Кирпичный
п. Лужки
ул. Центральная
с. Ёмсна
ул. Набережная
с. Армёнки
ул. Советская,
ул. Центральная,
ул. Молодежная,
ул. Восточная

3
3

3

3

3

автомб
иль-1,
грей-
дер -1

до
01.09

Зам. главы
администр
ации С.А.
Лобов,
директор
МКУ
«АХЦ»
Т.В.
Хайдина

По
договору

10 Вырубка поросли кустов и деревьев вдоль
проезжей части дорог

1,0(км) с. Ёмсна
с. Армёнки
п. Лужки

30
25
25

техник
а для
выво-
за
мусо-
ра,

до
01.09

Зам. главы
администр
ации С.А.
Лобов,
Директор
МКУ

Зам.
главы
админист
рации

пилы,
топоры

«АХЦ»
Т.В.
Хайдина

11 Приведение в нормативное состояние
кладбищ, вырубка поросли деревьев и кустов

1(шт)
1
1

Кладбище с. Арменки
Кладбище ур.
Перепелицино
Кладбище с. Пирогово
Кладбище с. Ёмсна

20
10
15
15
20

трак-
тор -4,

до
01.07

Зам. главы
администр
ации С.А.
Лобов

население
,
старосты

12 Уборка несанкционированных свалок и
приведение в надлежащее состояние мест
сбора мусора

1 (шт)
1
1

п. Лужки,
п. Кирпичный
с. Арменки

1
2
1

трак-
тор -4
автомо
биль -1

до
01.08

 Директор
МКУ
«АХЦ»
Т.В.
Хайдина

население
,
председат
ели ТОС,
старосты

13 Снос ветхих строений 1 (шт) С. Аминево 1 трак-
тор -2

до
01.09

Зам. главы
администр
ации С.А.
Лобов

население
,
председат
ели ТОС,
старосты

14 Устройство цветников 10 (шт) населенные пункты
сельского поселения

30 до
01.06

директор
МКУ
«АХЦ»
Т.В.
Хайдина,
ТОС

население
,
председат
ели ТОС

15 Посадка  зеленых насаждений 50 (шт) Агеевская роща 10 до
09.05

директор
МКУ
«АХЦ»
Т.В.
Хайдина,
ТОС

директор
МКУ
«АХЦ»,
ТОС

16 Проведение субботников террит.
поселе
ний

населенные пункты
сельского поселения

250 трак-
тор -5

по
необхо
димост
и

Зам. главы
администр
ации С.А.
Лобов,
директор
МКУ

директор
МКУ
«АХЦ»,
ТОС

«АХЦ»
Т.В.
Хайдина,
ТОС

17 Участие в общерайонных субботниках,
Всероссийском экологическом субботнике
«Зеленая Весна».

террит.
поселе
ний

С. Армёнки
С. Ёмсна,
П. Лужки,
Д. Клементьево
С. Аминево

250 трак-
тор -5

21.04.1
8

Специалис
ты
администр
ации, ТОС

директор
МКУ
«АХЦ»,
ТОС